Gemarkung Flur Flurstück 

Zell 5 20/12 

wird ohne Berücksichtigung des dinglich gesicherten Kanalleitungsrechts zum Wertermittlungsstichtag 
25.07.2025 unter Beachtung einer der Genauigkeit der Wertermittlung Rechnung tragenden Rundung 
- mit rd. 

215.000 € 
in Worten: zweihundertfünfzehntausend Euro 

geschätzt. 

Die Minderung des Verkehrswerts des mit einer aufgelassenen Villa bebauten Grundstücks in 56856 
Zell (Kaimt), Marientaler Au 50 auf Grund des dinglich gesicherten Kanalleitungsrechts wird zum Wer-
termittlungsstichtag 25.07.2025 – unter Berücksichtigung einer der Genauigkeit der Wertermittlung

[...]

Gemarkung Flur Flurstück 

Zell 5 20/12 

wird ohne Berücksichtigung des dinglich gesicherten Kanalleitungsrechts zum Wertermittlungsstichtag 
25.07.2025 unter Beachtung einer der Genauigkeit der Wertermittlung Rechnung tragenden Rundung 
- mit rd. 

215.000 € 
in Worten: zweihundertfünfzehntausend Euro 

geschätzt. 

Vorliegend wurde eine Begutachtung unter Augenscheinnahme von außen durchgeführt. Es wird in die-
sem Gutachten in allgemeiner Abstimmung mit dem Versteigerungsgericht kein “Risikoabschlag” am Ver-
kehrswert vorgenommen. Es wird jedoch klarstellend darauf hingewiesen, dass der ermittelte Verkehrs-